Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 468

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 5: Cod. 401-500 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 365 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,5). Wien 2008, 435.

Cod. 468

435

et Maria mater eius voluerunt interesse cum mater tante esset honestatis ... – Expl.: ... ut in factis tuis non agas subito sed de libertate expectando tempus tuum quia omnia tempus habent.

(7va) Dnca 3. post epiph. dni. Inc.: [V]ade, ostendas te sacerdoti et offer munus tuum. Mt. 8^o (4). *In processu evangelii 7 facit agit enim primo de Christi sapientia et sua temporali generatione ... – Expl.: ... quia nunc tempus est flendi dominum pro anno dies nobis datur.*

(8vb) Dnca 4. post epiph. dni. Inc.: [D]omine salva nos perimus. Mt. 8^o (25). *Discurrendo evangelii hystoriam sunt 7 dubia per ordinem declaranda. Primum dubium que sit causa motiva quare dominus mare intravit ... – Expl.: ... quia in dominum facta sunt. Ideo propheta Considerabo mirabilia opera tua et cetera (Ps. 118,18?).*

(9va) Dnca. 5. post epiph. dni. Inc.: [S]imile est regnum celorum homini qui seminavit bonum semen in agro suo. Mt. 3^o (recte: 13,24). *In isto evangelio declarantur 7 dubia. Primum dubium est an ista sit prima parabola que ab ecclesia recitatur ... – Expl.: ... triticum quam zizaniam cum in electionem habent quia triticum in horreo colligitur.*

(10rb) Dnca in Septuagesima. Inc.: [S]imile est regnum celorum patri familias. Mt. 28 (recte: 20,1). *Supponendo pro nunc quod infra declarabitur quod regnum celorum aut ecclesia militans aut triumphans ... – Expl.: ... nec astringit eum aliquid quin possit si velit quia licet michi quid volo facere.*

(11vb) Dnca in Sexagesima. Inc.: [C]um turba plurima conveniret et de civitatibus properarent ad Iesum (radiert: Ihesum). Luc. 8 (4). *Hic sunt 7 dubia. Primum quare dominus ante promulgacionem parabolae dicit cum turba plurima conveniret queritur quare hic ... – Expl.: ... sed hec materia illorum scandalum ipsis quia in inferno positi sunt, mors depascit eos.*

(12va) Dnca in Sexagesima. Inc.: [E]xit qui seminat seminare semen suum. Luc. 8 (5). *Secundum doctrinam salvatoris verbum Dei semini comparatur. Prima congruencia est quod semen geminare non potest ... – Expl.: ... subvertit cor tuum et de alio poteris videre Qui seminavit et cetera (Matth. 13,24).*

Beginn vgl. Schneyer 4, 583, Nr. 3: PETRUS AUREOLI OM, Sermo (ohne Festbezeichnung).

(13rb) Dnca in Quinquagesima. Inc.: [A]ssumpsit Ihesus XII discipulos (korr. aus: apostolos) suos (Luc. 18,31). *Quoniam iam est leticie terminus et doloris inicium ... – Expl.: ... cecus iste qui nec aurum nec argentum bono naturali preposuit, sed dixit Domine ut videam lumen (CAO Nr. 6260).*

(13vb) (PETRUS AUREOLI OM): Sermo dnca 1. in Quadrages. (Schneyer 4, 583, Nr. 6). Inc.: [D]uctus est Ihesus in desertum a spiritu ut temptaretur a dyabolo. Mt. 4^o (1). *Secundum quod dicit magister hystoriarum (Schneyer: sententiarum): Inter Iherico et Ierusalem erat desertus locus ubi latrones habitabant ... – Expl.: ... Dabo ei manna absconditum et nomen meum in regno meo.*

Beginn wie Lüneburg, Ms. theol. fol. 9, 172ra.

(15va) Fer. 5. post dncam 1. in Quadrages. Inc.: [E]gressus Ihesus successit in partes Tyri et Sydonis (!). Mt. III (recte: 15,21). *In isto evangelio septem per ordinem queruntur. Primum queritur cum dicitur Egressus est ... – Expl.: ... quando Christus dixit Fiat tibi sicut petisti fuit filia salvata, dic quod sic et cetera.*

(16rb) Dnca 3. in Quadrages. Inc.: [E]rat Ihesus eiciens demonium et illud erat mutum et cum eiecisset demonium locutus est mutus. Luc. 11^o (14). *Contraria non possunt esse in eodem quia unum expellit rectum. Hoc patet experientia ... – Expl.: ... quando eis dicitur illud verbum terribile Ite maledicti in ignem eternum, sed bonis dicitur Venite benedicti et cetera.*

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 468

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 5: Cod. 401-500 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 365 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,5). Wien 2008, 436.

436

Cod. 468

(17ra) Dnca 3. in Quadrages. Inc.: [E]rat Ihesus eiciens demonium et illud erat mutum. *Luc. 11 (14). Hic occurrunt 7 dubia exponenda. Primum utrum Lucas proprie locutus fuerit cum ait demonium mutum fuisse, cum demonium ...* – Expl.: ... *semper laude debemus, recipiamus et ideo numquam deficiat laus de ore hominum.*

Beginn vgl. Schneyer 4, 583, Nr. 10: PETRUS AUREOLI OM, Sermo dnca 3. in Quadrages.

(18ra) Dnca 4. in Quadrages. Inc.: [A]biit Ihesus trans mare Galilee quod est Tymberiadis (!). *Io. VI (1). In hoc evangelio sunt 7 dubia. Primum cur ibat trans mare ad montem ut mirabilia operaretur vere possunt colligi 7 rationes ...* – Expl.: ... *quia Deus vult omnes homines salvos fieri et neminem vult perire.*

(18vb) Dnca in passione. Inc.: [Q]uis ex vobis arguet (!) me de peccato. *Io. 8 (46). Antequam procedam ad declarandum evangelium possum ponere tam a priori quam a posteriori 7 rationes ...* – Expl.: ... *ideo Christus dicit: Si vos persequuntur in una civitate, fugite in aliam (vgl. Matth. 10,23).*

(20ra) Dnca in palmis. Inc.: [C]um appropinquaret Ihesus Iherosolymam. *Mt. 21 (1). Quoniam ut ait apostolus ad Hebreos 9 (7 bzw. 12) per proprium sanguinem Christus nos mundavit ab omnibus mortuis ut serviremus Deo ...* – Expl.: ... *omnia addicientur nobis quod regnum nobis concedat qui sine fine vivit et regnat Amen.*

(21rb) Schlussschrift: *Explicit prima pars Deo gracias.*

2 (21rb–42vb) SERMONES DE EVANGELIIS DE TEMPORE, pars 2 (aestivalis). Quasimodogeniti bis 21. Sonntag nach Pfingsten.

(21rb) Dnca 1. post pascha = dnca in albis. Inc.: [C]um sero esset die illo una (!) sabbatorum. *Io. 20 (19). Antequam procedam ad declarandum evangelium volo rationem ponere diversitatis temporum tocius anni sub septemplici differencia ...* – Expl.: ... *mandata Dei propter traditiones vestras.*

(22va) Dnca 2. post pascha. Inc.: [E]go sum pastor bonus. *Io. X (11). In isto evangelio non nisi vita salvatoris parabola ponitur in qua alicia sunt per eum declarata ...* – Expl.: ... *Iohannes conqueritur apostolus Omnia que sua sunt querunt non que Ihesu Christi et cetera (Phil. 2,21).*

(23rb) Dnca 4. post pascha. Inc.: [V]ado ad eum qui misit me et cetera. *Io. 16 (5 bzw. 7,33). Ut veritas istius evangelii melius eluscat declaranda sunt 7 dubia. Primum dubium est an discipuli iuste per dominum fuerint reprehensi ...* – Expl.: ... *cotidie nuncii quia ipse portavit nova mundo et cetera. Et hoc de isto evangelio et cetera.*

(25ra) Dnca 5. post pascha. Inc.: [A]men dico vobis. *Si quid pecieritis patrem in nomine meo, dabit vobis. Io. 14 (recte: 16,23). In isto evangelio 7 dubia sunt declaranda. Primum formatur sic quomodo veritas dicit ...* – Expl.: ... *de malis perpetratis et de malis cogitatis quia dominus scit cogitationes hominum quam vane sunt.*

(26ra) Dnca infra octav. ascensionis dni = dnca 6. post pascha. Inc.: [C]um venerit paraclitus quem ego mittam vobis (Ioh. 15,26). *In isto evangelio 7 per ordinem queruntur. Primum est an spiritus sanctus proprie veniat aut mittatur quia utrumque innuit Christus ...* – Expl.: ... *providebit quia scit pater noster ceteris quod hiis omnibus indigetis.*

(26va) Dnca 1. post pent. Inc.: [E]stote misericordes sicut et pater vester misericors est. *Luc. 6^o (36). In isto evangelio occurrunt 7 declaranda per ordinem dubia. Primo enim cur in spirituali misericordia precipit ...* – Expl.: ... *sicut discipuli ad magistrum quia ipse sciebat sicut magister ipsi vere imperfecte sicut discipuli.*

(27vb) Dnca 2. post pent. = (RICHARDUS DE SANCTO VICTORE CRSA): Liber Exceptionum, pars II, L. XIII, cap. 7 (Ed.: J. Châtillon, Richard de Saint-Victor, Liber Exceptionum. Texte critique avec introduction, notes et tables [Textes philosophiques du

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 468

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 5: Cod. 401-500 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 365 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,5). Wien 2008, 437.

Cod. 468

437

moyen age 5]. Paris 1958, 483. – Stegmüller RB Nr. 7317–7318, 3) = (Ps.-HUGO DE SANCTO VICTORE CRSA): *Posteriores Excerptiones (Allegoriae in Novum Testamentum)*, pars I, L. IV, cap. 20 (PL 175, 819f. – Stegmüller RB Nr. 3847–3848 bzw. 7318, 2).

Parallelüberlieferung: Troyes, Bibl. municipale, 1251, 40; Beginn vgl. auch Schneyer 8, 450, Nr. 28, zur Hs. London, BL, Roy. 2.D.VI.

(28ra) Dnca 3. post pent. Inc.: [E]rant autem appropinquantes ad Ierusalem (!) publicani et peccatores ut audirent illum et cetera. *Luc. 15 (1). Secundum decursum sacre scripture 7 sunt rationes quare populus ad Christum confluebat ...* – Expl.: ... *et sic dragma reperitur dum in homine similitudo creatoris reperitur ut reparatur.*

(29rb) Dnca 4. post pent. Inc.: [C]um turbe irruerent ad Ihesum ut audirent illum (Luc. 5,1). *In isto evangelio declarabo 7 dubia et primo quare turbe sic in eum irruebant et quare ista magna multitudo eum sequebatur ...* – Expl.: ... *ut videlicet ex predicacione sequatur aliquis fructus et cum cethe (!) parcionis gentes ad vitam eternam perducantur.*

(30ra) Dnca 5. post pent. Inc.: [A]men dico vobis nisi habundaverit iusticia vestra plus quam scribarum et phariseorum et cetera. *Mathei 5^o (20). Sancta mater ecclesia in hodierno evangelio 7 notabilia nobis ad memoriam revocat. Primo quod nos petamus ...* – Expl.: ... *dominum sanctificentur. Item Mundamini qui fertis vasa domini (Is. 52,11).*

(31rb) Dnca 6. post pent. Inc.: [C]um turba plurima esset cum Ihesu nec haberent que manducarent et cetera. *Marci 8 (1). Cum dictum sit quod in hoc mundo non sumus nisi peregrini qui omni die facimus dietam ...* – Expl.: ... *et libero arbitrio delinquitur nec aliquem eorum ad suum servicium cogit.*

(32va) Dnca 7. post pent. Inc.: [A]ttendite a falsis prophetis qui veniunt ad vos in vestimentis ovium et cetera. *Mt. 7 (15). In isto evangelio occurrunt 7 dubia. Primum est quare dominus reddidit nos attentos et cautos a prophetis venturis cum unus propheta ...* – Expl.: ... *audivi a patre meo novi (recte wohl: nota) feci eis ut per ignoranciam non valeant excusari.*